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Relatórios do Serviço de Informação ao Cidadão (SIC)

Intervalo de datas e filtros

De: até: 31/03/2024

 Critérios de pesquisa

Critérios do relatório

Período: 01/01/2024 a 31/03/2024

Demanda Mensal

Quantidade de manifestações criadas, por mês.

Exibir Imprimir Limpar Filtros

Demanda Mensal

janeiro fevereiro março

0

1

2

3

4

5

6

7

Número de manifestações

6

4

5

N° PROCESSO / ANO

   / 2024 Ir

Minhas Tarefas

Pendências

Organização de Processos

 Estou tratando  (/

 Tenho que revisar  (/

 Tenho que assinar  (/

 Tenho que autorizar  (/

 Processos pendentes  (/


Alguém de minhas áreas
tratando  (/

 Em pastas virtuais  (/


Protocolos aguardando
autorização  (/


Minutas aguardando
assinatura/revisão  (/

 Encaminhados e pendentes  (/

 Alertas e prazos  (/


Acompanhados por minhas
áreas  (/

01/01/2024

https://proad.trt4.jus.br/proad/pages/estoutratando.xhtml
https://proad.trt4.jus.br/proad/pages/tenhorevisar.xhtml
https://proad.trt4.jus.br/proad/pages/tenhoassinar.xhtml
https://proad.trt4.jus.br/proad/pages/autorizacoes_pendentes.xhtml
https://proad.trt4.jus.br/proad/pages/pendentesminhasareas.xhtml
https://proad.trt4.jus.br/proad/pages/minhasareastratando.xhtml
https://proad.trt4.jus.br/proad/pages/pastas_virtuais_areas.xhtml
https://proad.trt4.jus.br/proad/pages/aguardandosubscritorautorizar.xhtml
https://proad.trt4.jus.br/proad/pages/aguardandoassinatura.xhtml
https://proad.trt4.jus.br/proad/pages/encaminhadoareaspendentes.xhtml
https://proad.trt4.jus.br/proad/pages/alertas.xhtml
https://proad.trt4.jus.br/proad/pages/acompanhadosminhasareas.xhtml
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Média

Ouvidoria

SIC

LGPD

 Protocolados por minhas áreas  (/

 Arquivados temporariamente  (/

 Processos com marcadores  (/

 Relatórios da Ouvidoria  (/

 Pesquisar manifestações  (/

 Formulário rápido  (/

 Relatórios do SIC  (/

 Pesquisar manifestações  (/

 Formulário rápido  (/

 Relatórios da LGPD  (/

 Pesquisar manifestações  (/

 Formulário rápido  (/

https://proad.trt4.jus.br/proad/pages/protocoladosminhasareas.xhtml
https://proad.trt4.jus.br/proad/pages/arquivadostemporariamente.xhtml
https://proad.trt4.jus.br/proad/pages/processosmarcadores.xhtml
https://proad.trt4.jus.br/proad/pages/relatoriosmanifestacoes.xhtml?tipo=OUVIDORIA
https://proad.trt4.jus.br/proad/pages/pesquisamanifestacoes.xhtml?tipo=OUVIDORIA
https://proad.trt4.jus.br/proad/pages/formulariointernomanifestacao.xhtml?temaManifestacao=OUVIDORIA
https://proad.trt4.jus.br/proad/pages/relatoriosmanifestacoes.xhtml?tipo=SIC
https://proad.trt4.jus.br/proad/pages/pesquisamanifestacoes.xhtml?tipo=SIC
https://proad.trt4.jus.br/proad/pages/formulariointernomanifestacao.xhtml?temaManifestacao=SIC
https://proad.trt4.jus.br/proad/pages/relatoriosmanifestacoes.xhtml?tipo=LGPD
https://proad.trt4.jus.br/proad/pages/pesquisamanifestacoes.xhtml?tipo=LGPD
https://proad.trt4.jus.br/proad/pages/formulariointernomanifestacao.xhtml?temaManifestacao=LGPD
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Manifestações por tipo

Tipo de manifestação Quantidade %

Pedido de Informação - Pessoa Física (PF) 15 100,00%

Total 15 100,00%

Percentual de manifestações segundo o tipo da manifestação

Pedido de Informação - Pessoa Física (PF)

100.0%
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Manifestações por canal

Canal Quantidade %

Formulário eletrônico 15 100,00%

Total 15 100,00%

Percentual de manifestações segundo o canal

Formulário eletrônico

100.0%
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Manifestações por escolaridade

Escolaridade Quantidade %

Pós-Graduação 8 53,33%

Ensino Superior 5 33,33%

Ensino Médio 1 6,67%

Mestrado/Doutorado 1 6,67%

Total 15 100,00%

Percentual de manifestações segundo a escolaridade

Pós-Graduação

Ensino Superior

Ensino Médio

Mestrado/Doutorado

53.3%

33.3%

6.7%

6.7%
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Manifestações por gênero

Gênero Quantidade %

Masculino 9 60,00%

Feminino 6 40,00%

Total 15 100,00%

Percentual de manifestações segundo o gênero

Masculino

Feminino

60.0%

40.0%
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Manifestações por perfil

Perfil Quantidade %

Concursando/Concursado 5 33,33%

Outras 4 26,67%

Pesquisador/Acadêmico 3 20,00%

Advogado 2 13,33%

Magistrado 1 6,67%

Total 15 100,00%

Manifestações por Perfil

Concursando/Concursado

Outras

Pesquisador/Acadêmico

Advogado

Magistrado

Número de manifestações

1

2

3

4

5
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Manifestações por Satisfação no Atendimento

Resposta Quantidade %

Muito satisfeito 4 26,67%

Satisfeito 2 13,33%

Não informado 9 60,00%

Total 15 100,00%

Percentual de manifestações segundo satisfação no atendimento

Muito satisfeito

Satisfeito

Não informado

26.7%13.3%

60.0%
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Manifestações por Satisfação na Solução

Resposta Quantidade %

Muito satisfeito 4 26,67%

Insatisfeito 1 6,67%

Satisfeito 1 6,67%

Não informado 9 60,00%

Total 15 100,00%

Percentual de manifestações segundo satisfação na solução

Muito satisfeito

Insatisfeito

Satisfeito

Não informado

26.7%
6.7%

6.7%

60.0%
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Manifestações por Estado

Estado Quantidade %

RS 4 26,67%

SC 3 20,00%

AM 2 13,33%

DF 1 6,67%

GO 1 6,67%

RJ 1 6,67%

RN 1 6,67%

Total 15 100,00%

Manifestações por Estado

RS

SC

AM

DF

GO

RJ

RN

RR

SP

Número de manifestações

1

1

1

1

1

1

2

3

4
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Estado Quantidade %

RR 1 6,67%

SP 1 6,67%

Total 15 100,00%
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Manifestações por resolução

Motivo do arquivamento das manifestações

Resolução Quantidade %

Solucionada 13 86,67%

Arquivada por falta de informações do manifestante 1 6,67%

Solucionada de imediato 1 6,67%

Total 15 100,00%

Percentual de manifestações segundo a resolução

Solucionada

Arquivada por falta de informações do manifestante

Solucionada de imediato

86.7%

6.7%

6.7%
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Tempo de Tramitação

Número médio de dias para arquivamento, por mês da manifestação.

Tempo médio de tramitação por mês

janeiro fevereiro março

0

5
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Tempo médio da primeira resposta em dias
Tempo médio de tramitação em dias
Média geral da primeira resposta
Média geral do tempo de tramitação

000

15

5

10
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Análise por tipo de manifestação

Assuntos e áreas demandadas mais utilizados por tipo de manifestação.
 

Classificações mais utilizadas em manifestações de Pedido de Informação - Pessoa Física (PF)

Assuntos das manifestações do tipo Pedido de Informação - Pessoa Física (PF)

Licitações/Contratos/Convênios

Consulta Processual - Processo com tramitação regu

Pesquisas/Trabalhos Acadêmicos

Outros

Cargos/Funções/Lotação

Número de manifestações

7

4

2

1

1
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Classificações mais utilizadas em manifestações de Pedido de Informação - Pessoa Jurídica (PJ)

Nenhum assunto foi informado para manifestações desse tipo.

Classificações mais utilizadas em manifestações de Pedido de informações

Nenhum assunto foi informado para manifestações desse tipo.

Áreas mais demandadas em manifestações de Pedido de Informação - Pessoa Física (PF)

Áreas mais demandadas em manifestações de Pedido de Informação - Pessoa Jurídica (PJ)

Nenhuma área foi informada para manifestações desse tipo.

Á

Áreas demandadas pelas manifestações do tipo Pedido de Informação - Pessoa
Física (PF)

SECRETARIA-GERAL JUDICIÁRIA

SECRETARIA EXECUTIVA DA ESCOLA JUDICIAL

SECRETARIA DE APOIO AOS MAGISTRADOS

SEÇÃO DE INGRESSO E ESTÁGIOS

(INATIVA) SEÇÃO DO ARQUIVO GERAL

(INATIVA) SEÇÃO DE LICITAÇÕES

DIVISÃO DE ASSUNTOS DA MAGISTRATURA

DIRETORIA-GERAL

ASSESSORIA JURÍDICA DA SECRETARIA DA CORREGEDORIA

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Número de manifestações

7

1

1

1

1

1

1

1

1

1
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Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

Áreas mais demandadas em manifestações de Pedido de informações

Nenhuma área foi informada para manifestações desse tipo.


